
PŘÍLOHA 
DUHA 11 (2020/2021)

O
BR

ÁZ
KY

 N
AK

RE
SL

IL
A 

JA
NK

A 
BA

LA
DO

VÁ

Podle tváře se pozná, jakou máme náladu a jak se nám zrovna líbí na světě. Máme veselou 
tvář, když jsme veselí, smutnou, když jsme smutní, rozzlobenou a naštvanou, když... Ale 
to víte. 
Když se však snažíme nedat na své tváři znát, co si myslíme nebo jak se cítíme, nasazuje-
me si něco jako masku. Třeba děláme, že jsme hezčí nebo odvážnější. Ano, někdy je dobré 
nedat na sobě znát, že máme strach, ale když měníme tvář ve svůj prospěch, říká se tomu 
přetvářka. 
A někdy se i stane, že někdo z naší tváře „přečte“ a přisoudí nám něco, co ani tak nevnímá-
me. To může hodně zabolet...
A protože je to moc zajímavá věc, vymysleli jsme tuto hru!

PODLE TVÁŘE
tě poznáme

Tváříš se, jako bys 
sežral všechnu 

moudrost světa!
Tváříš se jako by 
se tě to netýkalo!

NÁVOD
1. Vytiskněte si více obrázků s obrysem tváře – třeba podle toho, kolik vás je doma.

2. Určete si nějaké místo, kam obrázky můžete věšet – třeba ledničku nebo nějakou 
nástěnku

3. A kreslete tvář kohokoli při čemkoli. Např. „To je táta, když cvičí.“ „To jsem já, když 
jsem při online výuce.“ „To je ségra, když se vzteká.“ HLAVNĚ ALE NEPIŠTE, KDO 
TO JE A CO DĚLÁ, KDYŽ SE TAK TVÁŘÍ! Protože...

4. Pak obrázek vyvěsíte a úkolem ostatních bude to poznat a dopsat to pod něj. 

5. Vyhrává ten, kdo se strefí!

6. A jestli chcete, můžete svůj obrázek pověsit na padlet na našich stránkách :)


